АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2023

                                                                                                        № 86

г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации Североуральского
городского округа от 22.12.2021 № 1107 «Об установлении платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа,
Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Североуральского городского
округа от 22.12.2021 № 1107 «Об установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования» (с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации Североуральского городского округа от 18.10.2022 № 1077,
от 27.10.2022 № 1113) изменение, изложив подпункт 2.5. в следующей редакции:

«2.5. От родительской платы освобождаются семьи, где один из родителей
(законных представителей) является мобилизованным для участия в военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины, принимающим (принимавшим) участие в специальной
военной операции на территориях Донецкой народной республики, Луганской
народной республики и Украины, а также погибшим (умершим) военнослужащим;».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое
действия на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа
В.В. Левенко

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на
официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                              С.Н. Миронова

consultantplus://offline/ref=EFC967C42C5522D21463CC6ABB6ECB783F669C4209C626BE22E39999F2fCLCD
consultantplus://offline/ref=EFC967C42C5522D21463CC7CB80295723F65C04E0EC02EEE7EB19FCEAD9C009020F9D1E3715E66CB2C1734DAf7L4D

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ